ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации МО "Володарский район"

Астраханской области

           от 27.06.2011 г. № 1364
         п. Володарский

О реорганизации комитета по делам семьи,
детства и молодежи администрации
МО «Володарский район»
В целях оптимизации кадровых, материально-технических, организационно-методических средств, направленных на повышение эффективности вложенных ресурсов, и во исполнение решения Совета МО «Володарский район» от 26.05.2011 г. № 58 «О внесении изменений в решение Совета МО «Володарский район» от 27.01.2011г. № 1 «О структуре администрации МО «Володарский район», администрация МО «Володарский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Реорганизовать Комитет по делам семьи, детства и молодежи администрации МО «Володарский район» (далее - Комитет) путем присоединения к администрации МО «Володарский район».

2.Считать администрацию МО «Володарский район» правопреемником по всем правам и обязанностям присоединяемого к ней Комитета.

3.Начальнику организационного отдела администрации МО «Володарский район» Кузнецовой Я.Ф., и.о. председателя комитета по делам семьи, детства и молодежи Хасановой К.Ш.:

3.1.В срок до 26.08.2011 года с учетом требований действующего законодательства и в соответствии с планом мероприятий по реорганизации провести реорганизацию Комитета путем присоединения к администрации МО «Володарский район» (приложение №1).

3.2.Создать комиссию по реорганизации учреждения.

3.3.Предупредить и.о. председателя Комитета в установленном порядке об изменении существенных условий труда.

3.4.Предложить и.о. председателя Комитета должность и.о. начальника отдела молодежной политики, семьи и детства администрации МО «Володарский район».
3.5.
Разработать положение об отделе молодежной политики, семьи и детства администрации МО «Володарский район», обеспечивая его преемственность.

3.6.
Утвердить штатное расписание администрации МО «Володарский район» (приложение №2).

4.Комитету имущественных и земельных отношений администрации МО «Володарский район» (Ефремов) после окончания процедуры реорганизации Комитета внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности, проведя полную инвентаризацию имущества Комитета.

5.И.о. председателя Комитета (Хасанова) предупредить в установленном порядке работников Комитета о предстоящей реорганизации и об изменениях существенных условий труда.

6.Согласно плану мероприятий по реорганизации Комитета:
6.1.В срок не позднее трех рабочих дней со дня принятия настоящего распоряжения уведомить в установленном порядке орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, о реорганизации комитета по делам семьи, детства и молодежи путем присоединения к администрации МО «Володарский район».

6.2.
В течение семи рабочих дней после даты направления уведомления о начале процедуры реорганизации в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, в письменной форме уведомить о начале реорганизации известных кредиторов комитета по делам семьи, детства и молодежи с указанием сведений о его преемнике по всем правам и обязанностям.

6.3.В срок до 30.08.2011 г. подготовить и представить на утверждение в администрацию МО «Володарский район» передаточный акт на имущество, включающий положения о правопреемстве по всем обязательствам комитета по делам семьи, детства и молодежи в отношении всех его кредиторов и должников, включая и обязательства, оспариваемые сторонами.

7.Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

8.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Володарский район» по социальной политике Холину Н.В.
Глава администрации

МО «Володарский район»

Б.Г.Миндиев

Приложение №1

к постановлению администрации

МО «Володарский район»

от 27.06.2011 г. № 1364
ПЛАН

организационных мероприятий по реорганизации Комитета по делам семьи, детства и молодежи администрации МО «Володарский район» путем присоединения к администрации МО «Володарский район»
	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные

	1.
	Издание постановления администрации МО «Володарский район» Астраханской области о реорганизации Комитета по делам семьи, детства и молодежи администрации МО «Володарский район» путем присоединения к администрации МО «Володарский район»
	 Администрация МО «Володарский район»

	2.
	Создание комиссии по реорганизации Комитета по делам семьи, детства и молодежи администрации МО «Володарский район» путем присоединения к администрации МО «Володарский район»
	Администрация МО «Володарский район»

	3.
	Уведомление налоговых органов. Фонда социального страхования, Пенсионного фонда, Фонда обязательного медицинского страхования о

предстоящей реорганизации Комитета по делам семьи, детства и молодежи администрации МО «Володарский район» путем присоединения к администрации МО «Володарский район»
	И.о. председателя комитета по делам семьи, детства и молодежи

	4.
	Опубликование в «Вестнике государственной регистрации» сообщения о реорганизации

Комитета по делам семьи, детства и молодежи администрации МО «Володарский район» путем присоединения к администрации МО «Володарский район»
	И.о. председателя  комитета

	5.
	Уведомление сотрудников комитета по делам семьи, детства и молодежи об изменении существенных условий труда
	И.о. председателя комитета по делам семьи, детства и молодежи

	6.
	Разработка Положения об отделе по делам семьи, детства и молодежи администрации МО «Володарский район»
	И.о. председателя комитета по делам семьи, детства и молодежи

	7.
	Утверждение нового штатного расписания отдела по делам семьи, детства и молодежи администрации МО «Володарский район»
	Администрация МО «Володарский район»

	8.
	Проведение инвентаризации имущества и финансовых обязательств Комитета по делам семьи, детства и молодежи, оформление инвентаризационных описей основных средств и малоценных предметов, дебиторской и кредиторской задолженностей

	И.о. председателя комитета по делам семьи, детства и молодежи, главный специалист по учету

	9.
	Утверждение передаточного акта на имущество и передача имущества комитета по делам семьи, детства и молодежи в комитет по управлению имуществом и земельными ресурсами администрации МО «Володарский район»

	И.о. председателя комитета по делам семьи, детства и молодежи, главный специалист по учету

	10
	Перевод сотрудников комитета по делам семьи, детства и молодежи в отдел администрации МО «Володарский район»

	Администрация МО «Володарский район»

	11.

Подготовка документов, необходимых для исключения комитета по делам семьи, детства и молодежи администрации МО «Володарский район» из Единого государственного реестра юридических лиц

	И.о. председателя комитета по делам семьи, детства и молодежи

	12.
	Опубликование настоящего постановления о реорганизации комитета по делам семьи, детства и молодежи путем присоединения к администрации МО «Володарский район» в средствах массовой информации

	Администрация МО «Володарский район»

Верно:

Приложение №2

к постановлению администрации

МО «Володарский район»

от 27.06.2011 г. № 1364
Проект
штатного расписания по отделу молодежной политики,
семьи и детства

	№
	Должность
	Ф.И.О
	Шт. единица

	1
	Начальник отдела
	Хасанова
Кнслу Шамгановна
	1 ставка

	2
	Инспектор по работе с молодежью (семейная политика)
	Каргина
Елена Владимировна
	1 ставка

	3
	Инспектор по работе с молодежью (летнее трудоустройство, оздоровление)
	Дощанова

Гульфариза

Халхамановна
	1 ставка

	4
	Инспектор по работе с молодежью (волонтерское движение, работа с общественными организациями)
	Смирнова
Вера Николаевна
	1 ставка

	5
	Специалист по работе с молодежью (патриотическое воспитание, ФЦП «Жилище)
	Гущина
Нелля Владимировна
	1 ставка ОГУ «Служба реализации социальных программ для молодежи»

Верно: